
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Phong Thổ, ngày        tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ các phòng, ban, ngành huyện 

phụ trách hướng dẫn, hỗ trợ địa phương thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu 

thuộc các Bộ tiêu chí: Xã nông thôn mới; thôn, bản nông thôn mới  

giai đoạn 2021 – 2025 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 

2021-2025;  

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia 

về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định 1285/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc Ban hành Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông 

thôn mới nâng cao của tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định 43/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh Lai 

Châu về Ban hành Bộ tiêu chí về thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới tỉnh Lai 

Châu giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc thành lập Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu quốc gia 

giai đoạn 2021-2025 huyện Phong Thổ; 

Căn cứ Kế hoạch số 364/KH-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các phòng, ban, ngành huyện phụ trách 

hướng dẫn, hỗ trợ địa phương thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc các Bộ tiêu 

chí: Xã nông thôn mới; thôn, bản nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 (đính 

kèm phụ lục I, II). 

Điều 2. Các Phòng, ban, ngành huyện có trách nhiệm  

1. Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương, các 

Sở, ban, ngành tỉnh, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực được phân công, chủ 

trì phối hợp với các xã triển khai xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện 

các tiêu chí Nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Lau Châu giai đoạn 2021 - 2025; 

thẩm định kết quả thực hiện và xác nhận các tiêu chí đã đạt theo quy định. Tham 

mưu điều chỉnh, bổ sung, lồng ghép các chương trình, dự án thuộc phạm vi quản 

lý của ngành, đơn vị gắn với xây dựng nông thôn mới theo các Bộ tiêu chí nông 

thôn mới trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025.  

2. Định kỳ hàng tháng, quý, năm và đột xuất khi có yêu cầu, báo cáo kết 

quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng Điều phối nông thôn 

mới huyện).  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chánh Văn phòng Điều phối 

nông thôn mới huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, 

Trưởng các phòng, ban, ngành huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện uỷ (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện U1, U2, U3; 

- Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 


		2023-08-04T10:06:19+0700


		2023-08-04T15:52:36+0700


		2023-08-04T15:52:36+0700


		2023-08-04T15:52:36+0700


		2023-08-04T15:52:36+0700




